Alius nos, &c.) Continet facultates Cardinal. deputandi pro obseruantia, & exequacione Concil. Tridentini, & reform. huius pontif. de quibus const. 72. & 100. Conc. Trid.

Sanctissimus, &c.) Reuocat omnia priuilegia Conclavistarum, & aliorum circa cœfessiones, & resignationes beneficiorum, cum decreto, &c. claus. &c. 22. Septemb. anno 6. Reuocatio aliorum priuileg. habetur Pij 5. const. 71.

Sanctissimus, &c.) Continet prohibitionē simulatarum permutationum benef. annulandi illa, &c. 22. Septemb.

Nobilitas, &c.) Concedit officiū Camerariatus Card. Vitello, qui soluit Cam. scuta 70. millia, cum facultate resignandi cui voluerit infra annos octo, & pretium ab eo recipiendo, cum assecuratione, quod interim non valet per obitum, cum claus. &c. 4. Id. Nouēbr. anno 5.

Eximia pue, &c.) Camerariatus officium vacauit per obitū Card. S. Floræ. Et modo ilud confert Card. Vitellio, de quibus vide supra 15. Kal. Decembr. anno 1.

Cum nos, &c.) Decernit, quod maior pars Card. Inquisitorum in Congregatione inter-

uenientium valeat, prōinde ac si interfuerint, omnes, cum decr. &c. claus. &c. Deputationē vide in const. 70. & Pij 5. const. 117. & 197.

Cum nuper, &c.) Continet taxam quam seruare debent Notarij causarum ciuilium Gubernatoris, Vicarij, Iudicis, Burgi, & Magistrorum viarum Vrbis, & etiam capitolij in casibus de quibus per statuta non est prouisum panis autem contravenientium habes supra const. 88. Taxa Not. Archivij Greg. 13. const. Not. Aud. Cam. pij 5. const. 121.

Cum nuper, &c.) Continet taxam Notariorum criminalium eorundem, officiorum, cum panis, &c. quām in tabella officiorum tenere debent in loco publico affixam.

Dum accepimus, &c.) Officium expurgādi immunditias vrbis, erectum fuit per cameram Apostolicam certa taxa Artificis vrbis imposita. Extinctum tamen fuit ex decreto eiusdem cameræ ob certas causas. Et ideo Pont. cōfirmat decretum dictum came. & extinctionem officiorum, cum decreto, &c. clausulis, &c. 6. Kal. Iun. anno 6.

Cum sicut, &c.) Auocat causas Monasterij non instructas coram quocunque Iudice, venientium quibuscumque etiam priuilegiatis. Deputat Iudicem cum facultatibus causarū, & protectoris Monasterij 16. Kal. April. anno 3.

Inter multiplicēs, &c.) Continet deputationem Alexandri Stortiæ Præfecti annonæ, cum facultatibus, & priuilegijs solitis, & consuetis. Facultatem necnon cogendi quoſcūq; ad notificandum frumenta, & legumina, & prohibendi, ne illa transportentur de loco ad locum absque eius licentia. **De quo vide** Greg. 13. const. 119. Frumenta quoque, & legumina vndiq; cogendi, & emendi pro pretijs sibi beneuisis. Ministros desuper deputandi cum salarijs ab eo declaran. Ceteraque omnia necessaria, & opportuna faciendi. Officiale status, & alij omnes eius mandatis parant. Frumentaque, & legumina præfecto annonæ notificant, & gracia non asportent absque eius licentia. **De quo vide** Greg. 13. const. 114. cum claus. &c. decreto, &c. 30. Iun. 1560.

Nos pro, &c.) Clerici in Vrbe degentes debitam tonsuram, & habitum clericalem, gestare debeat sub penitexcommunicatiōnis, & alijs, &c.

Cum sicut, &c.) Continet facultatem Gubernatoris, coercēdi Mercatores Vrbis exercentes cambia illicita, & infligendi penas expressas, & contētas in constitutionibus Marchiæ contra usurarios, & de his vide Marchiæ const. lib. 3. c. 12. cum decreto, &c. claus. &c.

Quia

Quia hoc, &c.) Reuocat exemptiones quo ad solutionem Dohanarum Vrbis, qui buscunque, praterquam pijs locis concessas, vel in capitulis expressis. Declarat etiam exemptiones duodecim filiorum ob numerum, cum decreto, &c. clausulis, &c. Simile facit Paul 3. const. 48.

Pastorali, &c.) Duo Patritij Romani assisterere debeant Magistris viarum computa redditionis, ac taxas imposituris, cum decreto, &c. clausul. &c. Confirmatur à Pio 5. const. 173.

Cum ob celebrationem, &c.) In causis prælatorum, eorumque familiarium, & aliorum ad Conc. Trid. proficiscentium, & ibi residuum, siue inferuientium supersederi debent ibi, si voluerint.

Romanum, &c.) Continet deputationem, & facultatem Camerarii cognoscendi vna cum quinq; deputatis, causas concernentes intereste Camer. Apostol. Computatque Ministrorum, & aliorum etiam solidata reuidendi, contra & usque lassionem Camer. Apost. continentibus rescidendi: Detentoresque bonorum eiusdem Cameræ coerendi, & manu Regia, & appellatione remota, &c. procedendi, eius mandatis status Ecclesiastici obediāt officiales, cum decreto, &c. claus &c. De cognitione harum causarum Paul 3. const. 80. fol. 80. De rescissione computorum, idem, const. 49. De rescindendis alienationibus. sup. const. 130.

Decens, &c.) Deputat Camerarium exequutorem dictæ const. 125. de qua fol. 40. an qua annullavit infeudat, &c.

Cum sicut, &c.) Reuocat const. 11. Paul. 4. Declaratque vt societates iuxta antiquum solitum nulla desuper expedita supplicatione licet contrahaatur super officijs non tam ultra valorem officiorum. Officialesque teneantur ad requisitionem contrahentium verè exprimere alias societates contractas, cum decreto, &c. clausulis, &c.

Licet nos, &c.) Paul 4. const. 5 1. deputauit tres Auditores pro criminalibus, & alios tres pro ciuilibus causis in curia Gubernatoris, venti handis, vt habes in eius const. 5 1. Pont. autem dicta deputationem, & alia in Pauli 4. const. concessa reuocauit, & nunc de nouo reuocat, & officium Gubernatoris ad pristinum statum reducit, cum decr. &c. claus. &c. Reu. const. 11. Paul. 4.

Cum sicut, &c.) Continet aduocationem causarum Basil. & capit. Sanctæ Mariæ Maioris coram quocunque indice verten. Confirmationem etiam priuilegiorum, & iurisdictionem Archipresbyteris, & Basilicæ præfa-

ta, quæ intelligitur cum clausula, quatenus Conc. Trid. non contradicant cum decr. &c. claus &c. Vide constit. 74. Paul. 3. Obiit Roma 5. Idus Decembris 1565. & sepultus est in Basili. Sancti Petri, & mox delatus ad Eccles. Sanctæ Mariæ Angelorum in Thermis Diocletiani translatus, cui successit Pius Quintus. Reu. const. 51. Paul. 4.

PIVS QVINTVS. Cū sicut, &c.) Pius 4. deputauit Alexandru Riarum A.C cum multis facultatibus, & priuilegijs vt in eius const. 170. Ad eximias, & constitutio sequen. Alij q; Pontifices Auditori Cameræ, & offici abibus, ac Notarijs ipsius Auditoris concesserunt. De quibus vide infra in Greg. 13. const. 57. Ad generis. Hic autem Pontifex omnia priuilegia, & facultates eoru dem confirmat. Cum decr. irritante, claus. derog.

Romanus, &c.) Ordinat, quod banniti à Regno Neapolitano non assecurentur ab officialibus status Ecclesiastici. Quin immo capiantur, & ad Proregem mittantur. Quod intellige, vt mox sequitur. Saluconductus ab Officialibus concepsi annullantur. Oriundi ex locis S.R.E. vel incolæ pro delictis in Regno Neapolitano commissis carcerentur per officiales status Eccl. Ministri Proregis inse qui possint eosdem bannitos etiam intra territorium status Ecclesiæ per decem milliaris, vt hic. Prorex autem vniuersa hæc omnia decernat, & obseruet cum claus. derog. Datum Rom. die 1. Febr. 1566. ann. 1. Pij 4. const. 115. Greg. 13. const. 48.

Supra gregem, &c.) Innocentius 3. cuius constitutio hic non adeat, præcipit Medicis, vt cum ad infirmos vocantur eis siadeant, vt primum medicos spirituales vocent idem mandat Pontifex iste sub penit ppter illas Inn. perpetuæ infamia, priuationis gradus, electionis à Collegio, & pecunia arbitrio ordinarij. Et quod medici iacent contenta, & Ordinarij exigant idem iuramentum: & iurare renitentes, coercent per priuationem, &c. cum clausulis, &c. Dat. Rom. 8. Mart. ann. 14.

Sanctissimus, &c.) Reuocat omnes facultates celebrâdr. Missam tempore vespertino, & contrarium facientes, suspensionem à Diuinis incurant, cum clausulis, &c. Datum Rom 29. Mart. anno primo. Vide const. 19. Conc. Trid. sess. 12. c. 8. sess. 25. de reform. c. 4. infra const. 18.

Cum primum Apostolatus, &c.) Ordinat, vt diuini cultui obseruantia ab omnibus teneantur, & contravenientes penit arbitrijs afficiantur. Et pauperes in Ecclesijs eleemosynas petere non permittantur, dum Diuina celebrantur officia. Cadavera deposita, siue capsæ

capit. in Ecclesijs super terram existent. amo. uocantur: scilicetque venerentur. Contra simoniacos obseruentur, constit. Paul. 2. Iul. 20. constit. 2. Concil. Trident. sess. 24. de reform. cap. 14. Blasphematores puniantur, iuxta constit. 11. Leo. 10. Iul. 3. const. 43. Sodomites, graviter plectantur, ad quod vide const. 73. de concubinarijs, ad quod vide Nicolai 5: const. 3. Concil. Trident. sess. 24. c. 13. Principes, & Barones faciant obseruari hanc const. cum clausulis, &c. Dat. Rom. Kal. Apr. anno 1.

Confueuerunt, &c.) Hæc est Bulla, quæ continet casus in Cœna Domini, quæ quoniam est eadem cum alijs, ideo omittitur. Bull. Cœna. Vide Greg. 13. c. 97.

Romanus Pontifex confirmat const. 15. Pauli 4. declaratque, quod iudici deferant colorem illicis constitutum (ideiç Gallo,) & derog. const. 6. 3. Pij 4. cum claus. &c. Dat. Ro. Kal. Maij ann. 1.

Cum nobis. &c.) Nautarum bona naufragata diripiebantur ab incolis locorum maritimorum in quibus naufragia inueniebant: ideo hic Pontifex penas imponit impedientibus naufragium patientes, aut occupantibus bona naufragata. Et Martino Consuli subditorum Regis Hispaniarum in Urbe, dat facultatem bona naufragata à quocunq; recuperandi, & patronis restituendi. Saluantiibus, aut recuperantibus bona naufragata præcipitur, ne de eis diligenter, inuitu ipso Consule Baronibusque, & Gubernatoribus, & alijs præcipit, vt in præmissis eidem Consuli auxilium præstent. Et auxilium dantibus indulgentias concedit. Omnibus commorantibus prope loca naufragiorum iubet, vt vocati auxilium præstent. Communitates etiam, & Dominos locorum secuti naufragij, latrones, & occupatores capere decernit. Camerariumq; S.R.E. Iudicem istarum causarum deputat. Consuli quoque, & eius Deputatis facultatem deferendi arma concedit. Exequitorum deputatio, & facultatem. Vide similem Iul. 2. const. 52. Paul. 3. const. quadragesima quinta.

Circa pastoralis, &c.) Constitut. Bonif. 8. quæ hic non adest, & decretis Concil. Trident. inhaerendo Pont decernit, quod Moniales tacite, vel expressè religionem professæ clausram seruent. Inobedientes coercentur per Ordinarios. Tertiariæ quoque si solemne votum emiserint, clausuræ subjiciantur, sive autem per Ordinarios eius clausura persuadeatur. Et volens sine clausura, & professione vivere non recipiantur in aliqua Religione. Eleemosynæ pro Monialibus colligantur per Conversas, aut per Professas, habitantes

propè monasteria, & atatis annotum 40. Monialium clausura Concil. Trident. sess. 25. constit. 5.

Conuersæ de cetero non recipiantur. Monialium recipiendarum numerus reguletur iuxta redditus monasteriorum. Cum exequitorum deputatione, & facultatibus, cum clausulis derogatorijs. Ordinarij non habeat iurisdictiones in locis exemptis, nisi circa hic expressa. Datum Romæ Kal. Jun. anno 1. 1566. Declaratur const. 102. Greg. 13. const. 13. De earum exemptionibus. Pij 4. const. 10.

Et si eaz sit, &c.) Continet revocationem quarumcunque exemptionum, præterquam ex causa verè onerosa concessas super solutione subsidij triennalis quattreni carnis. Taxarum Equorum, & aliarum impositionum. Cameralium. Et confirmationem aliarum const. Apost. super tali revocat, cum facultatibus S. R. E. Camerarij cum decreto, &c. Datum Romæ 1566. 8. Jun. anno primo. Vide Pij 4. const. 38. Iul. 3. const. 14. Paul. 4. const. 44 & infra const. 12. Reu. facu. fol. subsid. trien. quattreni carnis. Talis impos. Paul. 3. c. 59. Iul. 3. c. 32. Taxa equorum Pij 4. const. 7. Decl. const. 133. Pij 4.

Cum ob innumeratas, &c.) Pius 4 prohibuit allegari posse nouam causam in causis tre- guæ, & pacis fractæ, vt in eius const. 133. Licet dudum, præventionisque terminos declarauit inter iudices ecclesiasticos, & seculares, vt ibidem. Hic autem Pont. moderatur illius const. vt hic circa allegationem nouæ causæ, vt intelligatur quando principales ipsi interueniunt. Contumaces infra annum ad defensiones admitti posse decernit. Sententiasq; aliter latas nullas esse declarat, præventionem reducit ad terminos iuris, & Concil. Trident. cum decreto irritant, contrauenientium penas, clausulis, &c. publ. 20. Jun. 1566. anno 1. Vide c. 141.

Sedes Apostolica, &c.) Ordinat, quod exenti omnes in Provincia Marchia contribuere debeat subsidj, & impositionibus reuocando exemptiones quacunq; causa, & qui buscunque personis, in quacunq; dignitate existentibus concessas, præterquam ex numero duodecim filiorum, cum decreto, &c. exequitorum deputatione, clausulis, &c. Datum Romæ 28. Jun. anno 1.

Exigit Apostolica, &c.) Confirmat const. Iul. 2. & 3. Leo X. editas contra Dominos, & communites non custodientes eorum territoria à furibus, & bannitis, & quod tenentur ad refectionem damnorum in casu, &c. com decreto, clausulis, &c. Datum Romæ 8. Jun. ann. 1. Vide Pij 5. const. 8. Iul. 2. const. 5. & 11. Leo 10. c. 23. & 21.

Contra

Contra homicidas, & bannitos.

Ex superna, &c.) Confirmat omnes const. ab alijs Pontificibus contra bannitos editas, declaratque, quod Communitates locorum, in quibus banniti damnum alicui dederint, & capti non fuerint, teneantur ad emendationem damni. Deputat exequutores cum facultatibus, &c. clausulis. &c. Datum Rom. 3. Non. Iul. anno 1. Confirmatur, & ampliaatur const. 16. & Greg. const. 68. Vide Pij 5. const. 30. Pij 2 const. 8. Paul. 2. const. 5. Sixt. 4. const. 2. Iul. 2. const. 15. Leo. 10. const. 3. Clem. 7. const. 6.

Dum ad uberes, &c.) Continet exemptiones, & priuilegia Mendicantium. Quod sint exempti à collectis, subsidijs, & hospitijs militum. Quod sal illis detur gratis pro vnu per ministros R. Cam. cum decret. &c. clausul. &c. Datum Romæ 29. Iul. anno primo. De Mendicantibus Mar. 5. const. 2. Leo. 10. const. 17. Greg. 13. const. 9. priu. Mendicantium. Vide c. 41. & 48.

Indefessa pastoralis, &c.) Et si multæ pena impositæ fuerint ab alijs Pontif. contra homicidas, & bannitos. Pont. tamen hic alias imponit his, qui bannitos, & eorum complices receptabunt, videlicet confiscationis, demolitionis, exilij perpetui vñacum totis eorum familijs, & contra eos procedere iubet omnes officiales etiam per officium inquisitionis, cum decret. claus. &c. Datum Romæ 18. Kal. anno 1. Contra accip. homicid. Vide Greg. 13. c. 66.

Contra homicidas.

Cum nuper nos, &c.) Præcipit, sub indignationis pena, & mille duc. quod comm. elegant in consilio quolibet ann. & in Archivio custodian constitutiones editas contra bannitos, & receptatores eorum, cum decret. &c. claus. &c. Datum Rom. 4. Sept. anno 1.

Reuocatio facult. celebrandi Missam, &c.

Prouidentia Romani, &c.) Reuocat facultates concessas Græcis celebrandi ritu Latino, & Latinis ritu Græco. Quam const. mandat publicari in quacunque Diœcesi in virtute sancte obed. Datum Romæ 28. Kal. Septembr. anno 1.

Sclavi baptizati conseq. libertatem.

Dignum, & rationi, &c.) Quia Paul. 3. const. 2. reintegrauit facultatem Conserua-

toribus Vrbis donandis libertatem sclavis ad eos confugientes, ideo Pont. eandem confirmavit, & ita iudicari mandat. derogando constit. 60. eiusdem Pau. quam decarat procedere quoad sclavos baptizatos, cum claus. &c. Datum Rom. 5. id. Sept. anno 1.

Pia deuotio, &c.) Confirmat Statuta, & privilegia nobilis artis agriculturæ Vrbis, & iurisdictionem Cōsulū eiusdem artis, cum decret. claus. &c. Datum Rom. 5. idus Septemb. anno 1. Vide const. 22. priuil. artis agric. Clem. 7. const. 4.

Confidentes, &c.) Declarat, quod facultates Aud. Cam. per Pium 4. const. 124 concessæ, non impediant iurisdictionem Vicarij circa exequutionem obligationis in forma Cam. quoad personas ecclesiasticas, & locapia, cum decreto, claus. &c. Datum Romæ prid. Idus Septembbris anno 1. vide const. 1.

Cupientes, &c.) Prohibet, ne quis impediat deterentes ad Vrbem frumenta, & blanda, & ea emat ultra vsum familiæ, & absque licentia nemo carius vendat, & cōcedit exemptionem deferentibus blada ad Vrbem a solutione Gabellatuim, & aliorum onerum. Et priuilegiuni ijsdem, ne molestentur pro eorū debitibus: idemq; excentibus agriculturam, ne molestentur pro debitibus, dum colunt, vel seminant frumenta. Boues aratorij &c. pro debitibus capi non debent, & in tacitis hypothecis non comprehenduntur, & gaudent priuilegijs bonorū dotalium, cum claus. &c. Datum 11. Octob. 1566.

Regularium personarum, &c.) Reuocat licentias quibuscunque mulieribus concessas ingrediendi Monasteria, & loca quorumcūq; ordinum Regul. illasque inanes esse decernit: præcipitque sub pena excomm. latæ sententia à Papa tantum absoluendæ, ne ingrediantur. Et sub pena susp. ipso facto, & priuationis inhabilitatis, &c. ne intromittatur, cū claus. &c. Datum Rom. 23. Octob anno 1.

Sanctissimus in Christo, &c.) Innouat cōstitutionem 137. Pij 4. Statuitque, quod quotiescunque contigerit impetrari dispensationes super gradus affinitatis, aut consanguinitatis, aut misis, præterquam super primū, semper remotior attendatur, qui trahat secū propinquorem, atque ob jd. sufficiat exprimere remotiorem obtentis tamen postea super propinquiore litteris declaratorijs, iuxta Gregor. & Clem. const. regist. Cancell. publicata 20. Augusti anno primo.

Sanctissimus in Christo, &c.) Ad tollendū omne dubium eos, qui ante Conc. Trident. Matrimonia contrixerunt, dummodo non sint ex personis in decretis Concil. Trident.

Tenu-

enumeratis posse absque dispensatione libere contrahere declaravit, Et matrimonia post Conc. confirmationem contracta absq; dispensatione inter affines infra secundum gradum ex fornicatione esse valida, & dirimi non debere. publicata 20. Augusti anno 1.

Cum illis vicem, &c.) Nullum impedimentum ratione cognitionis spiritualis subesse decernit inter maritum, & vxorem, suscipientis, & baptizatum, baptizatique patrem, aut matrimonium, quo minus matrimonium contrahere possint. Et ita iudicari mandat. Datū Rom. 4. Kal. Decemb. anno 1.

Ad Romanum, &c.) Decernit nullum impedimentum remanere, quo minus inter affines ex fornicatione in gradibus anterioribus, præter primum, & secundum matrimonio, liberè contrahi valeat. 4. Kal. Decembr. anno primo.

Sacrosancta Catholica, &c.) Iudeorum multi ad fidem conuersi sunt tempore istius Pont, & ad eius monitionem, ita, ut Hospitale Cathecumenorum, & Monasterium Neophitarum repleta erant hospital. creatione, vide supra in Paul. 3. const. 37. illius qui, Monasterij erectionem habet supra in Pij 4. cōst. 62. Cum inter ceteras. Pont. igitur inuenit latit commodam esse pro Monasterio Neophitarum Ecclesiam S. Blasii iuxta viam in regione Montium Vrbis. Ideò d. Ecclesiam à prioratu Vrbis, & hospit. S. Ioannis Hierosolymi, dissoluit, & illam vnde cum omnibus iuribus, &c. Archiconfraternitati Cathec. & Neophit. assignat pro d. Monasterio. Inhibetque Magistro hospit. S. Io. Hierosol. & priori prioratus Vrbis, ne effectum presentium audient impedire, exequitorum deputatio claus. derog. &c. Datum 5. Kal. Decembr. anno 1. Eccl. S. Ceciliæ tradit Monast. Neophitarum. Vide Pau. 3. c. 32. Greg. 13. const. 111.

Cum sicut, &c.) Precipit, quod in dispensationibus matrimonialibus, & alijs gratijs Apostolicis à Procuratoribus penitent. veritas exprimatur sub pena falsi, &c. cum decreto, &c. clausulis, &c. publicata 5. Decembr. anno primo. Alias penas, vide in const. 85. De dispensatione const. 65.

Inter multiplices, &c.) Reducit ad terminos juris communis quascunq; litteras Apostolicas in causis heresis emanatas, & revocat easdem quatenus sint contraria dispositioni iurisdictionis, ac stylo inquisitionis, declarando quod sententia in favorem reorum contra dictum Sylvum latz, & ferendæ nunquam transeant in rem iudicatam datque facul. inquisit general. reuidendi dictas causas, dictis sentent. etiam à Sed. Apost. confirmatis non

obstantibus. Et confirmat const. editas contra hereticos à Paul. 4. num. 42. Dat. 14 Kal. Ian. ann. 1.

Sicut bonus, &c.) Omnia indulta hospie. S. Lazari iste Pont. confirmauerat, cuius constitutio hic non adeat. quibusdam conditionibus adiectis. Nunc autem revocata confirmar. limitat, & declarat. Quod priuilegia concessa per Pont. ante Pium 4. confirmata censeantur, quatenus essent in vsu tempore ipsius Pij, & non præjudicent iuri quæsito alteri. Et quod priuilegia concessa per Pium 4. cōst. 131. siat omnia inualida præter infra scripta cum moderationibus, &c. Quod militia S. Lazari Sed. Apostol. contra eius hostes suis expensis deseruire tenetur. Elecio mag. Magistri spectat ad Conuentum, & Milites. Elec. tis petere debet confirmationem à Sed. Apostolica. Facultas magni Magistri, & Conventus transferendi sedem militiæ ad quemcunq; locum eis bene visum habita licentia Sedis Apostolicæ. Erigendique in commendas, &c. beneficia de iure patronatus laicorum. Ius patronatus, & præsentandi fundatoribus, vel dotatoribus reseruandi, & præsentatis beneficia conferendi. Erectionem prædictarum confirmatio peti debet à Sed. Apost. Quæcunque loca sub invocatione S. Lazari, in quibus fuerit, vel erit. Hospitalitas infirmorum, incorporata censeantur Hospit. S. Lazari. Facultas militum obtinendi pensiones. Hospitale eiusque personæ, & bona non tamē patrimonialia sub protectione Sed. Apostol. suscipiantur, iuxta decreta Conc. Trid. Exemptio eorundem à solutione decimarum, gabellarum, &c. Exemptio à iurisdictione ordinariorum procedat etiam ratione delicti, contractus, & rei, cum tribus limitationibus, seu declarationibus postis hic, & mox infra. Milites, & alij personæ hospitalis coram magni. Magistri, vel deputatio tantummodo super præmissis conueniri possint postquam Religio Sedem firmauerit, & interim coram ordinariis tanquam Sed. Apost. delegatis. Exemptio eorundem à solutione decimarum, & collectarum pro culturis beneficiorum hospit. videlicet eorum, quæ alij milites talia priuilegia habentes non soluunt. Exemptio à solutione subsidiij, per Regem hisp. & quartæ impositæ per Reges Franciæ, & aliarum impositionum. Facultas extrahendi frumentum, & alios fructus, & pecunias ex locis militiæ, & hospit. S. Lazari, & ad quæcunq; fidelium loca sine datio, & gabella asporrandi. Iurisdictione magni. Magistri, & Conuentus, seu eorum delegatorum, inter personas Religionis, & militiæ. Citati coram mag. Magistro, & Conuentui,

uentui, seu eorum delegatis, comparere te-
neantur. Milites, & alia personæ religionis
prohibentur coram alijs quam religionis iu-
dicibus inter se litigare. Iurisdictio Magistri, &
conuentus super personis, et rebus religionis.
Facultas magni Magistr. procedendi contra
inobedientes, etiam ad priuationem benefi-
ciorum. Facultas eiusdem aduocandi singulas
causas lites, et querelas, personarum religio-
nis (nondum tamē coram alijs iudicibus mo-
tas, et pendentes.) Et exequendi sententias,
et rem iudicatam. Appellationes à sententiis
iudicium hospitalis ad Magistrum, et Con-
uentum, et ab eis ad Capitulum generale
permittuntur. Expeditiones, et exequitoria-
les Magist. et Conuentus exequantur absque
alicuius licentia, neque à quopiam possint
impediti. Facultas magni Magist. et Conuen-
tus procedendi contra occupantes bona Re-
ligionis, seu non soluentes debitas responsio-
nes quando illis actores sunt, quando autem
sunt rei conueniri debent coram ordinariis,
sed Pius 4. ibi indistincte hoc concesserat.
Facultas magni Magist. et Conuentus eligendi
conferuatores Religionis. In causa hospitalis
milites, et alii admittuntur ad probandum
aliis deficientibus probationibus. Obtin-
entes beneficia hospit. tenentur soluere iura
mortuariorum, etc. Fratres istius Ordin. ex-
tra tempora ordines sacros sumere, et in qui-
buscumque Eccles. celebrare possunt, vt hic
Magister, Conuentus, Prioresque, et Prece-
ptores intra limites suarum iurisdictiōnū
veri ordinarii existunt. Magister, et Conuen-
tus, Priores, et Comendatores possint suo-
rum locorum milites, ac alios delinquentes
vbique præterquam in Vrbe capere, et car-
cerare. Annulatio, quarumcunque expediti-
tuarum, et aliarum gratiarum præuenitiarū
super locis Religionis absque consensu Ma-
gistr. et Conuentus concessatum, dummodo
non sint sortitæ effectum. Et facultas magni
Magist. de eis prouidendi illis non obstanti-
bus. Pius verò 4 concesserat sine ista limita-
tione. Loca Religionis non comprehendan-
tur sub reseruationibus Apost. et per magni
Magistr. et Conuentum, dumtaxat conferri
debent personis Religionis. Religiones, seu
cessiones beneficiorum religionis fieri ne-
queant: nisi in personis in d. Religione pro-
fessis, habitum solitum gestantibus. Exem-
ptiones concessæ Prioribus, et militibus non
suffragent aduersus debita per ipsos commu-
ni etatio hospit. et obedientiam magni Ma-
gistr. et conuentus. Loca Religionis quæli-
bet, præter quam apud Sdēm vacantia, non
vñs in Religione professis, ac habitum gestā.

tibus cōferri possint. Alienationes bonorum
hospit. nullæ sunt, iura patronatus, & presen-
tandi, ad beneficia hospit. reuocentur, & mag.
Magist. & Conuentus disponant de illis, restitu-
tio patronis quicquid propterea datum
fuerit. Prohibitio reseruationis pensionum su-
per beneficijs d. hospitalis, nisi in favorem
Fratrum eiusdem ordinis. Ad parochiales, &
alias dicti ordinis Ecclesias, deputari possunt
fratres Cappellani, eiusdem ordin. non ob-
stante, quèd alia Presbyteris sæcularibus
fuerunt collatæ, aut conferri consuetæ. In Ec-
clesijs huius religionis deseruiatur per Cap-
pellanos ordinis: & in earum defecatum per
Presbyteros non professos. Priuilegijs Reli-
gionis dumtaxat gaudeant, qui habitum su-
sciperint, & infra certum tempus professionē
emiserint. Vagabundi, & dictis priuilegijs nō
gaudeant. Confugientes ad Ecclesias huius
Religionis non molestentur. Facultas magni
Magistri, & conuentus, deputandi Procura-
torem generalem Romana Curia, cum facul-
tate conferendi beneficia etiam reseruata
&c. Cemeteriaque in eorum Eccles. habendi,
ac mortuos sepeliendi. Legata quæcumque
exigendi. Fratres, & alia personæ Religionis
factos ordines à quo volunt Antistite, recipi-
re valeant, vt hic. Cappellani hospit. possint
audire confessiones militum, & aliorum, ac
eis sacramenta ministrare, ac tempore inter-
dicti celebrare. Facultas eligendi domos. Ho-
spitalia, sub dependentia huius hospit. Facul-
tas militum, & aliorum testandi de omnibus
bonis, & de fructibus beneficiorum acquisi-
tis, relicta hosp. 5. pat. milites, alia personæ
Religionis possint eligere confessores, conse-
quuntur plen. indulgent. si contriti fuerint, &
confessi, tempore professionis, ac mortis. In-
dulgentia pro visitantibus Ecclesias Religionis,
in festiuitatibus Domini nostri, & eius
Matri Virginis Mariæ. Notarij tenentur sub
pēna excommunicationis notificare legata-
facta Hospitali, & militiæ. Priores, & Prece-
ptores in festo Dominicæ palmarum, & eius
ost. possint per seiplos si Sacerdotes sint, vel
per alios, de consensu ordinariorum confes-
siones audire, &c. in eorum Ecclesiis. Facul-
tas appendendi Campanas, vel aliqua nota
subsignandi porcos, & alia animalia San. La-
zaro oblata. Facultas Fratrum ordinis cele-
brandi in eorum Ecclesia. infirmisque sacra-
menta ministrandi, & mortuos sepeliendi. Et
verbum Dei prædicandi. Concessio militiæ, &
hospitali postquam sedem formauerint om-
nium priuilegorum, et gratiarum concessio-
rum. Militibus Hietosolymanis, de quibus
habes in Pii 4. confit. 14. circumspeta. Mili-
T 3 tibus

tibus S.Iacobi, de quibus hic non habes. Hospitalisque S.Antonii. De quo habes supr.in Pii 4. constitut. 141. Hospitalisque S.Spiritus, de quo habes supra in Leo. 10. constit. 5. salvator. Militibusque Sancti Stephani, de quibus habes supr.in Pii 4. constit. 64. Altitudo, clausulæ præteruatiæ, decretu irritan. clauderog. Datum Rom. 1566. 7. Kal. Febr. anno 2. Reuoc. const. 75. Reuo. ibid. Reuoc. const. 45. Limit. const. 71. Reuo. const. 176. Reuo. const. 47. Vide ibid. Clem. 8. Bullas Greg. 13. aliquamque Sum. Pont. confirmat, ac adiuicem vnit, militias, & Religionis SS. Lazari, & Mauritiij, quinimo sint facta per Greg. 13. anno 1572. Idibus Novembr.

Cum ex Apostolitus, &c.) Refernat sibi omnia beneficia propter crimen hærelis vacantia, cum declaratione, quod hæc beneficia non comprehenduntur in imprecatiōnibus, in quibus modus vacationis ob crimen hæresis, non sit expressus, neque tunc, nisi criminis sit deducendum, & super illud sententia lata fuerit. Datum Rom. 6. Kal. Febr. anno 2. vide similem Gregor. 13. const. 70.

Et si Domini, &c.) Reuocat quascunque indulg. concessas à quibuscumque Pontif. quibuscumque personis, & locis cum facultate quaestuandi, & pro quibuscumque portigendæ sunt manus adiutrices; prohibetque sub pena indignationis licentias concessas, & concedendas per quoscunque Summ. Pont. & legatos, etc. quoctunque prætextu, cum quibuscumque clausulis, deputandi quaestuarios, et ne quis audeat quaestus facere pro quibuscumque hospitalibus, et locis, nisi de speciali licentia, et scientia Rom. Pont. cum derogatione istius constitutionis, Prælati in virtute sanctorum. obed. hanc constitu. publ. et obseruari faciant. Principes facultates Prælatis in his faueant, cum claus. etc. Derogando omnibus priuil. et indultis quorumcunq; hospitalium, militiarum, Confraternitatum, etc. Datum Rom. 6. Id. Febr. anno 2. De indulg. Pius 4. const. 86. 123. et infra const. 103.

Vt ad artis, &c.) Confirmat statuta, et privilegia Artis lanæ, et concedit licentiam Consulibus cognoscendi caulas, etc. præcipiens iudicibus Vrbis, ne illos impediāt, cum claus. etc. Datum Rom. 9. Septembr. anno 2. Vide Greg. 13. const. 80.

In conferendis, &c.) Conc. Trid. sess. 7. cap. 13. et sess. 24. cap. 18. De reform. tradit formâ conferendi Parochiales Ecclesiæ. Quidam vero Episcopi de huiusmodi Eccl. prouiderant non seruata tal forma. Ideo Pontif. collationes factas, ac factas contra tales formam cancellari, & beneficia vacare decernit.

Imò collationes, Parochialium spectare ad Sed. Apost. Si de illis collatores, ad quos de iure spectat, intra sex mensium spatium à die vacationis perfacto examine nō prouiderint. Et iu his, quæ ad fedem pertinent intra quatuor menses magis idoneos electos non presentauerint dictæ Sedi, vel illi ad quem collatio spectabit. Atque in his, quæ sunt de iure patronatus cler. vel laicorum si ordin. presentatum à patrono intra spatiem duorum annuum non elegerint. Posit patronus habere recursum ad Metropolitanum, vel ad Sanctam Sedicem. Et quod possit protogare tempus à Cancil. patronis ad presentandum statutum præterquam per alios decem dies. Statuitque quod appellari possit à mala electione ordinarij ad Metropolitan. vel viciniorū Episcop. Quæ tamen appellatio interim non suspendat exequutionem electionis. Et iudici appellationis detur appellatio ad Sed. Apost. in omnibus, & singulis quicquid secus tantum fuerit sit irritum, & inane, cum decreto, &c. claus. etc. Datum Rom. 15. Kal. April. anno 2. Vide Pij Quarti. const. 91.

Cupientes litium, &c.) Decernit quod defunctis quibuscumque Prælatis nullus super eorum bonis mercedem petere possit, nisi euidenter de illa constet innovando quatenus opus sit. constit. 43. Pauli 3. Familiares Prælatorum abstineant à petentis regalibus. Insatisfaciendis debitis primus locus detur his qui cibaria dederunt: secundus his qui dederunt veles, ad vsum, non ad ornatum: tertius Mercenarijs, quando appetet constituta merces. Et his satisfactis in reliquis servetur ius commune. Et hæc constitutio servetur etiam in pendentibus causis deputatione, &c. cum decreto, clausulis, &c. presentata 22. Martij 1567.

Sanctiss. in Christo, &c.) Reuocat indulta omnia S.R.E. Cardinalibus concessa de collatione beneficiorum, decernendo, quod de cetero facultates, quæ illis concedentur ad unam tantum Cathedram, vel maiorem Eccles. vnum, vel duo Monasteria, vel alia beneficia, quæ tunc temporis obtinebant extedatur. Referuando sibi facultatem commendandi, &c. publicata 30. April. 1567. anno 2. Vide Clem. 7. const. 38. Iul. 3. const. 37. Regul. Cancell. Sixti 5.

Admonet nos, &c.) Aliorum Pontif. vestigijs inhærendo. Decernit quod Civitates, & loca Sed. Apost. Alienata, vel infedata, tam deuoluta, quam deuoluenda ipso facto censentur sedi Apost. incorporata. Prohibetq; sub excommunic. latæ sent. Sed. Apost. referuata, rebellionis, latæ Maietti. proditjones Cuiatum,

tatum, ne de cetero quis alienet, vel infidelet, vel de hoc trahat, vel suadeat. Alioquin bona talia sunt fisci Cam. Apostol. deuoluta, priuati existant omnium offic. dignit. &c. sine spe futuræ remiss. quibus nihilominus si contigerit remitti, sint perpetuo infames. Reuocat, & annullat facultates concessas quibuscunque etiam S.R.E. Cardin. possidendi, &c. & non relinquendi nisi restitutis melioramētis, quas nulli vult suffragari posse, & nemini deinceps concedi, nisi in casu necessariae conservuationis locorum, quod secus factum fuerit, contra tenorem, &c. Melioramenta ipsi Camer. Apostol. cedant, cum clausulis præseruat. Decreto irrit. & clausulis derogat. Iurent Card. de seruanda hac constitutione. Et similiter Pont. electus obseruātias illius promittat curat, & confirmet. Datum Rom. 4. Kal. April. 1566. anno 2. Vide const. 1. Ioann. 22. cum ibi not.

Mirabilis Deus, &c.) Ioann. 22. ex causis rationabilibus Festum S. Thomæ de Aquino singulis annis celebrari iussit septimo die Martii. Hic autem Pont. ex alijs causis ordinat, vt in Prou. Neapol. omnes ab omnibus operibus seruilibus abstinentes celebrent diutum festum sollemniter, sicut alia de præcepto. In alijs partibus celebretur ut festum aliorum Doctorum. Conceditque indulgent. visitantibus eius altare, &c. Datum Rom. 3. Id. Apr. anno 2.

Quantum utilitatis, &c.) Hymilijatorum fratres ita dissoluci erant, ut reformatione indigerent: ideo Cardinal. Borrom. Prosector vna cum Generali, & alijs præpositis multa statuit pro eorū reformatione, sed nihil profecit: propterea hic Pont. pro eorundē emendatione annullat collationes ipsis fratribus factas de beneficiis huius ordinis, & reuocat indulta defuper quibuscunque concessa; inhibetque eisdem, ut ab administratione omnino abstineant. Promittit etiam beneficia, aliis extra personas ordinis collata, ad eundē statum cum vacauerint, reducere. Institutaq; eiusdem ordinis huic reformationi non contraria confirmat. Ordinationesque quasdam decernit, & obseruari præcipit. Inhibet omnibus collatoribus in virtute sancte obedientie, ne de beneficiis in hac reuocatione comprehensis in aliquo prouideant, vel ad illa præsentent, cum decreto irritante, &c. præcipit etiam Cardinali prosectori, vt faciat obseruari præmissas ordinationes, & quicquid ipse voluerit ordinare etiam sine interuentu aliquius dīi ordinis. Contradictores etiam per censuras eccles. & invocatione brachii secularis cogceat: præcipit Ordinariis, ut

omnes fratres dīi ordinis vagantes quoquis priuilegio quāsito colore etiam incarcerando cohibeat, cum claus. &c. Datum Romæ 1567. Kal. Maij anno 2. De illius ordinis extincione infra, const. 127.

Et si Mendicantium, &c.) Ordinarij locorum molestabant Médicantes in multis. id est Pont. iste omnia hæc, quæ sequuntur, declarat. Quod prædicare possint in proprijs Ecclesijs admissi à suis Superioribus non obstante Episcopi contradictione, nisi ipse Episcopus prædicaverit.

Admissis ad cōfessiones vñlibet, & quo cunque audire possint, & semel admissus ibi semper intelligatur idoneus etiam quo ad prædicationem.

Confessores Monialium, & Lectores admissi à suis, non examinentur ab Episcopo. Vide contrarium const. 138.

Disponere liberè possint quo ad Moniales sibi subiectas sine respectu Ordinarii. Et similiter quo ad suos fratres, neque ab Episcopis impedianter.

Fratres degentes extra claustra non recipiantur sub protectione Episcopi ordinis. neque etiam in bonis illorum ordinis se intromittat. Neque impedianter visiones suorum beneficiorum.

Possint fratres per seipso exercere curam animarum in suis benef. parochial. aut per Cappellanos amouibiles adnatum, approbatos tamen ab Ordinario.

Non impedianter quo minus possint qui buscunque diebus campanas pulsare, officia celebrare, mortuos aslociare, & in suis Ecclesijs sepelire sine interuentu Rect. & clericorum legata recipere, &c.

Episcopi, vel Vicarii requisiti à fratribus ad examen puellarum Deo dedicatarum facient, non nisi intra quindecim dies fiat, nec se pta ingrediantur, alias interrogations faciant, quam de coactione, & seductione.

Fratres à qualibet Antistite possint ordinari Episc. loci, licentia minime requisita.

Quod omnes in eorum Ecclesijs quocunq; anni tempore etiam diebus Dominicis missas eorum audire, & alia diuina cuiuscunque generis officia, & celebrari facere tam pro viuis, quam pro defunctis, prædicationes, lectio[n]es, scripturae, &c. Etiam ante celebratio[n]em Parochi, &c. & sacram communionem, percipere omnibus diebus, præterquam Resurrectionis Domini. Interdicta in festiuitatis suorum Sanctorum ord. secundum indul[er]ta Religionis suspensa intelligantur.

Controversiae durantes, iuxta Conc. Trid. decretum possint per Ordinarij terminari,

non

non autem innouari possint, si sint infamiz.

Possint admitti ad curam animarum Regulares examinatione precedente. Quarta funeralium soluenda a Monasterio, & intelligatur de his, quæ tempore sepulturae deferentur, & ubi viget consuetudo soluendi, non autem demissis, &c. Neque de his quæ dantur, seu relinquuntur ad ornatum Ecclesiastum: Neque soluant, nisi quod consuetum est solui curatis tantum iure sepult.

Exempti sunt ipsi, eorum bona, ac beneficia etiam curata à contributione seminarij, Decimorum, primitiarum, quartarum, &c. pro quavis causa, & quibusvis personis concessarum etiam auctoritate Apostolica.

Non comprehendantur inter quæstores eleemosynarum.

Non possit ordinarius procedere, vel punire quemquam Regul. intra claustra degente, neque vigore Concil. Trid. nisi propter manifestum scandalum, & precedente consulto, ac negligentia suorum Superiorum.

Licentia de contruenda domo Religiosis gratis detur.

Die Cœnæ Domini possint mortuos associare. Mandatum sollemniter facere, & predicare hora hibi placita.

Ordinarius non permittat Parochos in eorum Eccl. officia mortuorum agere contra eorum voluntatem, nequæ sepelire in illis quempiam sine illorum licentia, & presentia. Et Moniales eligere sepultum in eorum Eccl. non soluta Parochiali portione.

Non teneantur ad processiones nisi illæ fiant iuxta antiquam consuetudinem locorum, vel pro bono pacis. Neque ad has teneantur Collegia.

Pont. aduocat ad se omnes lites, & controversias ortas & oriundas inter fratres, & Episcopos, seu Capitula, aut Collegia, &c.

Confirmat quæcunq; alia priuilegia à quibuscumque Pont. emanata in favorem Mendicantium. Apponitque decretum irrit. exequorum deput. claus. derog. Datum Rom. 17 Kal. Ian. anno 2. 1567.

Quæ constitutio reducta fuit ad terminos iuris communis ab ipso constit. 145. & Greg. 13. constit. 5. Vide constitut. Deinde.

Exsuperante, &c. Extendit predicta omnia priuileg. ad alias Religiones non mendicantium Canonorum, & Monachorum, tam virorum, quam mulierum, eorumque domos, & loca limitando, quod teneantur ad contributionem seminarij, & subsidiorum Apostolica auctoritate impositorum, & Quæst. eleemosyn. cum decr. &c. Dat. Rom. 7. Kal. Septembr. anno 2.

Quaniam, &c. Populus Romanus ad cohortationem huius Pont. super moderatione dotium condidit statutum. Quod Pont. laudat, & confirmat, quod scilicet non possint transcendere summam scutorum 1400. Notarij non possunt rogare instrumenta contra eadem formam, sub pena falsi duc. 200. pr. uationis offic. &c. Ad quam etiam cadant Mediatores cuiuscunq; sunt conditionis. Sponsa non possit ostendere tutæ sua bona paraprenalia. Prohibita sunt diebus nupiarum munera inter coniuges, & affines, &c. Dat. Rom. 9. Kal. lun. anno 2.

Cum scut. &c. Reuocat quæcunq; commissarias, præterquam ad iustitiaz cognitionem, & exequitionem. Deputatis pro rebus, & negotijs Cam. Apostol. interesse concernentibus; prohibetque, ne de cetero deputentur absque scientia Summi Pontif. cum decreto, clausulis, &c. Dat. Rom. & Registr. 29. Maij 1567.

Officium, &c. Suspendit facultates Episcoporum, & aliorum, admittendi resignations, vel permutations beneficiorum, seu de illis sic vacantibus disponere usquequo per Pontificem dabitus forma illas admittendi, prouisiones factæ nullæ sunt: & prouisi perpetuo inhabiles ad eadem beneficia obtinenda, cum decreto, &c. claus. derog. &c. Datum Rom. Formam tradit infra const. 50.

Licet, &c. Pius 4. statuit, reos cuiuscunque criminis pro quo pena corporalis est imponeenda, non audiri, nisi ipsis in carceribus statutis, & hereditibus defuncti citatis, vt in constit. 68. Absolutionem, & remissionem obtinentes causare debere à loco, in quo occisi heredes commorantur nisi habita pace. Hic autem Pontif. declarat dictam constit. Pii 4. comprehendere etiam condemnatos in contumaciam. Et in quacunque instantia id procedere decernit cum clausulis præseruatiuis, decretum irritan. cum claus. derog. publicata 1667. 12. Iulij, anno secundo. Vide Pii 4. const. 71. & 84.

Graues ad nos, &c. Pius 4. in eius constit. 131. & iste Pontifex in constit. 32. Priuilegia concesserunt Militia, & Hospitali S. Lazari, ut quæcunq; loca sub inuocatione S. Lazarus instituta, censerentur incorporata huic hospitali, & ad liberam dispositionem magni Magistri, & Conuentus spectarent, & per Fratres huius ordinis, & non alios regerentur, aliqua annua responsione grauarentur. Vigore istorum priuilegiorum multæ lites per ordinem S. Lazarus introductæ fuerunt. Ideo hic Pontif. illas ad se aduocat, & extinguit. Priuilegiaque huiusmodi reuocat, & dispositiones eorum

eorum vigore saetas de supra dictis locis annullat. Inhibet quoque magno Mag. & Conventui, & alijs de dictis locis prouisit, ne vi-
gore priuilegioru de cetero sub pena excom-
latz senten. priuationis officiorum, beneficio-
rum, ac dignitatum priuileg. & inhabilitatis
ad omnia, cum decreto irrit. clausul. deroga-
tor. deputatione exequitorum, &c. publicata
1567. i. Augusti, anno 2. Vide const. 32.

Romani, &c.) Decernit quod ornamenta,
& paramenta, ac res sacræ, & alia bona ad
vsum, & cultum Diuinum spectantia, non ve-
niunt sub nomine spoliorum pertinentium.
ad Cameram Apostol. sed spectant ad Eccle-
sias tempore obitus illas obtinentium. Quod
successores propria auctoritate illa apprehē-
dere possunt. Detentoresque illorum bono-
rum ad restitutionem compelli debent. Su-
pellestilia Presbyterorum, & clericorum no-
veniunt sub nomine spoliorum. Spolium non
potest pretendi per obitum obtinentis bene-
ficia, vel pensiones non excedentes 30. duca-
tos. Inhibitio contra spoliorum collectores,
ne desuper se intromittant, cum decreto irrit.
clausulis, &c. & quid ornamenta. Beneficen-
tia obtinebat plura beneficia dividantur ha-
bita ratione fructuum, & temporis, quo ea
possederint. Datum Rom. 3. Kal. Septembr.
Vide Pauli 3. constit. 34. Pij 4. const. 23. Greg.
13. const. 44. 74.

Romanus, &c.) Médicantes exempti sunt
à contributione seminarij, per Concil. Trid.
sest. 23. cap. 18. de reformat. Et etiam à deci-
mis, & alijs oneribus, ut supr. in const. 40. Or-
dinarij tamen desuper molestabant Mendica-
ntes indulto Apostol. immobilia possiden-
tes. Ideo hic Pont. declarat Mendicantes im-
mobilia in communi possidentes exemptio-
nibus, & priuilegiis gaudere debere. Inhibet
que ordinarij, & alijs, ne desuper eos mole-
stent, & si quid exactum est, restituatur. In vir-
tute sanct. obedientiaz, & sub penit ad arbitrium,
cum clausulis præseruat. &c. Decreto
irritante, exequitorum deput. clausulis de-
rog. &c. Dat. Rom. 1. Octob. ann. 2.

Ad exquendum, &c.) Ordinarij excedebat
mentem Conc. Trident. in assignatione portione.
Vicarijs perpetuis facienda; ideo Pont. decla-
rat iuxta Conc. Trident. ita constituendas es-
se, ut non maior centum, nec minor quinqua-
ginta scutorum aureorum summam computa-
tatis omnibus etiam incertis emolumentis,
&c. eis omnino assignetur. Et si Vicariis tem-
porarijs solitum esset plus assignari, nisi Paro-
chialis unita minus quinquaginta valeat, quia
eo casu debet assignari totus annuus valor
pro portione. Et Vicarii perpetuitateantur

accipere nonam prouisionem à Sede. Et sol-
uere annatam pro portione fructuum, & ex-
pedire litteras, nec alias ad illarum Ecclesiæ
rum seruitium admitti possint, nec admissi
possint tuta conscientia fructus suos facere.
Quod nominentur ab illis quorum sunt Ec-
clesiaz unitæ, & prævio examine deputentur.
Et si Parochiales unitæ sunt Monasterijs, pos-
sit eligi à superioribus ex ipsis, qui approbe-
tur per examen ab Ordinario, & sic ad nutum
superioris amouibilis, & tam de Mendicanti-
bus, quam de Monachis intelligetur, si cum il-
lo electo, & deputato in illa Parochiali ha-
bitant saltem quatuor alii monachi, cum de-
creto, clausul. &c. Dat. Rom. Kal. Nouemb. an. 2.
Vide Conc. Trident. less. 7. c. 5. 14. c. 9. less. 24.
c. 13. de reform.

De salute, &c.) Taurorum, & aliarum be-
stiarum agitationem prohibet sub excom-
municationis pena, & anathematis, ipso fa-
cto: tunc exercentibus, tum permittentibus.
Et si quis ibi mortuus fuerit eccles. careat se-
pultura. Annulando quæcunque vota, & in-
strumenta de huiusmodi agitationibus facien-
dis emissa. Barones omnes obseruent hanc
constitutionem, Ordinarii autem faciant illæ
publicari, cum clausul. &c. Dat. Rom. Kal.
Nouemb. anno 2. vide Greg. 13. const. 108.

Apostolice, &c.) Declarat, quod ordo Mi-
nimorum S. Francisci de Paula, inter ordines
Mendicantium comprehenditur, & eorum
gaudet priuilegiis, & imponit finem omnibus
litigiis, & controversiis ortis, & orituris, præ-
cipiens Prælatis sub penit ad arbitrium, ne il-
los desuper audeant molestare, cum decreto ir-
ritant. clausul. derog. Datum Rom. die 9. No-
uembris 1567. anno 2. De priuilegiis, vide 14. &
41.

Romanus, &c.) Declarat, quod Congrega-
tio Iesuitorum inter ordines Mendicantium
comprehenditur, & illorum gaudeat priuile-
giis. Inhibitio contra Ordinarios, & alios, ne
eos desuper molestent, cum clausul. præserua-
tiuis, cum decreto irritant. Exequitorum depu-
tatio. & facultates, clausul. derog. Dat. Rom.
19. Nouemb. 1567. anno secundo. De priuilegiis,
vide vbi supra. Confirmatur Greg. 13.
const. 50.

Cum nuper, &c.) Facultas cōceditur duo-
decim Congregationibus Regularibus im-
ponendi census super eorum bonis, & ea re-
specūe alienandi, ob solutionem subsidii, &
largitionis triginta millium scutorum Ponti-
fici præstan. pro subuentione Regis Franco-
rum, & præsidio contra classem Turcarum.
Oblatio Congregationum solvendi scuta 30.
millia Pont. Facultas datur Congregationi-
bus

bus imponendi census pro ea summa super bonis earum, eaque respectu alienandi. Clausulis præseruatiuis, decreto irrit. exequitorum deput. & facultates, cum claus. derog. Dat. Rom. 1. Decemb. 1567. ann. 2. Vide const. 107. Facultas 12. Congr. faciendi census, &c.

Cum multis, &c.) Turcarum tyrannus praeparabat maximam classem, ut insulam Melitam, Militum S. Ioannis Hierosolymitanum expugnaret, idèò hic Pontifex pro defensione insulæ monet fratres, & alios beneficia Hospitalis possidentes, vbiunque commorantes, ut infra sex menses personaliter se conferant ad defensionem insulæ. Pensionariosq; & alios eorundem beneficiorum fructus percipientes similiter monet, ut pro rata fructuum, & pensionum contribuere debeant præsidio eiusdem insulæ, & debitores solvant iura debita communi arario.

Et magno Magistro iurisdictionem concedit, procedendi contra inobedientes etiam ad priuationem beneficiorum, &c. Receptatoribusque communis ararii dat facultatem apprehendendi possessiones beneficiorum hujusmodi per priuationem vacantium. Confirmatq; processus faciendo contra eosdem inobedientes per magnum Mag. & eius deputatos, cum decreto irritan. Coloni beneficiorum sic vacantium. Receptatoribus communis ararii respondeant de illorum fructibus usque ad integrum ararii satisfactionem. Iudicetque seculares, contra tales inobedientes non insignitos charæ & re clericali tanquam priuatos omni priuilegio huius ordinis procedere possint, clausulis derogatoriis. Datum Romæ 12. Decemb. 1567 anno secundo. Vide P. i 4. const. 14.

Licet, &c.) Pius 4. constit. 13. contra recipientes beneficia in confidentiam, &c. edidit constitutionem quam habes. Quia tamen hujusmodi confidentiæ fiunt inter potentes viros, & iudices contra eos negligenter procedunt. Ideo hic pont. causas confidentiarum ut se auocat, & sibi ac successoribus suis carum cognitionem referuat. Appellarique non posse decernit, cum clausul. derog. public. 1568. die 5. Ian. anno secundo. Vide const. 165. & const. 87. Sixti 5. const. 53.

Cupientes, &c.) Applicatio Reu. Cameræ Apostol. omnium fructuum beneficiorum. Sedi Apostolica in Regno Neapolis referuatorum à die vacationis usque ad diem, quo prouisi à Pontifice possessionem cuperint de manu Nuntii Apostol. in dicto Regno, inhibicio, &c. Inhibeturque Episcopis, & aliis sub pena susp. interdicti, & ingressus Ecclesie,

aliis verò inferioribus sub pena excommun. & aliis ad arbitrium, ne se intromittant in collatione huiusmodi beneficiorum, cum decreto irritan. Datum Romæ 8. Ian. 1568. anno 2. vide P. i 4. const. 29. & const. 37.

Beatus, &c.) Franciscus in humanis existens multos fratres sub unica regula collegit. Sed dicta regula in plures congregations diuersorum cognominū segregata fuit. Ideo hic Pontifex interdicit omnes congregations discrepantes ab institutis regulæ fratrum Minorum de obseruantia. Omnesque illas congregations vnit sub ordine dicitorum Minorum de obseruantia, & iuramenta vota, & promissiones, quæ eos impedire possunt. Fratribusque præmissa adimplere recusantibus penas. Et Fratres sic aggregatos alio, quam de obseruantia nomine appellari prohibet, & eorum antiqua priuilegia regulæ de obseruantia non contraria retinere posse decernit. Vniuersorum autem priuilegia præcedentia declarat. Loca regularia non deferatur absq; permissione Pontificis. Gubernatio Monasticum, ad quos spectet. Minister Generalis facultas circa deputationem officialium, & Fratrum usque ad celebrationem Cap. Loca aggregata sint eius Provinciæ intrâ cuius fines exiit, cum clausulis præseruatiuis, cum decreto irrit. exequitorum deputatio, & facultates, cum clausulis derogatoriis. Datum Romæ 1568. 10. Kal. Febr. anno tertio. Vide Gieg. 13. const. 35.

Ad Romani Pont. &c.) Derutati à gubernatore adnotare debent dictas notificationes in eorum libris: Successorib. in officio consignationis. Fabrica Sancti Petri de urbe relicta huic Ecclesiæ exigere non potest si constituerit de negligentia ministrorum illius in illis exigend. De facultatibus Fabricæ vide infra in const. 95. Decre. & const. sequen. cum clausul. derog. Datum Rom. 13. Mar. anno 3.

Licet, &c.) Hic Pontifex bellum gessit contra Turcas, & vietoriā reportauit, ut supra in const. 130. & 142. in quo multi Christiani reperti sunt servi apud Turcas, qui tamē non permittebantur libere abire. Ideo hic Pontif. penas eos impeditibus imponit, ut in excommun. incident non absoluēdi, nisi à Rom. Pontif. præterquam in mortis articulo, qui tales Christianos liberos abire non sinunt. Datum Romæ .

Cordi, &c.) Beneficiorum litigiosorum fructus lice pendente percipiebantur a capitulis, & canonicis, vigore eorum statutorum, vnde lites efficiebatur immortales. Hic Pontif. modo decernit eos deponi debere penes personam à iudice eligendam, cum decreto irritan.

tan.claus. derog. Datum Rom. 3.Kal.April. anno 3. De sequestris.Pij 4.const. 147.

Quanta, &c.) Pont. iste alias suspendit facultates admittendi resignations, & permutations beneficiorum, & ipsis sic vacantibus disponendi, ut habes supra in constit. 45. officiorum credita. Declarat autem modo, quæ resignations de cetero admitti, & recipi pos. sunt. Beneficia resignanda non conferantur consanguineis, collatorum, vel resignantium. Qui contra fecerit à beneficiorum, & officiorum collatione, præsentatione, electione, & tamdiu suspensus sit, donec per Summ. Pont. remissionem obtainuerit, & si sic suspensus præsentaretur, eligere, conferre, &c. ausus fuerit, si est persona, excomm. latæ sent. incurrat, si Capitulum, Conuentus, sit à diuinis suspensus à nullo absoluen. præterquam in mortis articulo, nisi à Summ. Pontif. cum clausulis, &c. decreto, &c. Datum Rom. Kal. April. 1568. anno 3. De forma publicandi resig. Greg. 13. const. 92.

Quamuis, &c.) Reuocat facultates Comitum Palatinorum, & aliorum promouendi ad gradum Doctoratus, licentiaturæ, & Magisterij: & declaratur quod ab illis promoueri non gaudent, quo ad dignitates, & cetera, alia beneficia ecclesiastica, aliqua gradus prærogatiua. De qua in Concil. Trid. less. 22. cap. 2. de reform. & less. 24. cap. 12. de reform. cum decreto irritan. cum claus. derog. Datum Romæ Kal. Ian. anno 3. Vide Iul. 2. const. 23. Pij 4. const. 116.

Romanum Pont. &c.) Multi prædecessores concerterunt varia induita Tribunalis, & Mercatoribus Ripæ Urbis. Mandatque omnibus iudicibus, ut prædicta obseruent, ac obseruant faciant, cum decreto irrit. cum claus. derog. Dat. Rom. 5. Kal. April. anno 3. Vide Pij 4. const. 76.

Ad extirpandos, &c.) Fratres Conuentuales nihil proprium habere posse decernit. Et dispensationes quascunq; desuper concessas, reuocat, & annulat. Et bona quæcunque in communes omnium usus conuerti mandat, Officiales manducare iubet cum alijs fratribus in tynello. Bona quæ priuatim alicui donata, vel relicta fuerint, superioribus consignari præcipit. Bonorum administrationis, ac dispensationis, & rationis reddendæ formâ ponit. Præcipit insuper, & interdicit omnibus, & singulis, ne pro Magistratibus, & officijs ulli ambitus fiant, ac vi pecunia pro confirmatio- nis sigillo, vel quid aliud soluatur, vel aliæ pa- triones, siue promissiones intercedant, mune- ra mittantur, nevè quisquam etiam in officio existens pecunias, aut de domo, vel cuſodia

sibi coimissa, vel aliunde Generali, seu alii- cuicunq; conferat. Qui secus fecerit, pena priuationis Magist. & officiorum incident, & ad futura inhabiles sint, & infames, & penas furti puniantur. Generales tamen, Provinciales, & Visitatores non detraudent in his, quo- rum sunt necessaria, cuni clavi, &c. Datum Rom. 6. id. Iun. anno 3.

Ad Romanum, &c.) Declaratio Concil. Trid. cap. 13. less. 24. de reforma, & matrimonio super impedimento publicæ honestatis circa sponsalia, siue matrimonia, qeod Sacr. Con- cilium procedat in sponsalibus de futuro, nō autem in matrimonio iam contracto, licet nō consumato, quia in illo adhuc durat impedimentum, cum claus. derog. Dat. Rom. 8. Kal. Iun. ann. 3. Vide Paul. 4. const. 16. Pij 4. const. 12. Et est officij, &c.) Cötinet reformationem Tertij Ord. S. Francisci. Extinctio officij visitatoris Ministri, & Vicarij Tertij Ordinis. Subiecto eiudem ordinis Generali, & Prouincialibus ministris Fratrum Minorum de ob- seruantia. Fratres, & Sorores Tertiij Ordinis recipiunt in superiores Fratres de obseruantia, eorumque protectorem. In Capitulo hu- ius Ordinis interueniat Generalis, vel Com- missarius, vel Prouincialis de obseruantia. Elecções Visitatorum Prouinc. fiant, ut his officia sint annalia. Visitatorum Prouincialium facultates. Fratres, & Sorores huius Tertiij Ordinis professi, nihil priuatim habere pos- sint. Sorores eiudem Ordinis in commun. & sub clausura viuere debeant. Confessores, & Concionatores earundem approbari debent à Ministro Gen. vel Prou. Dubia desuper ori- tura à Generali Prou. declarantur, claus. præ- ferentiis, cum decr. irritan. Privilegia Minorum de obseruantia, conceduntur huic Ter- tio Ordini. Exequicorum deputatio, & facultates, cum claus. derog. Dat. Rom. 5. Non. Iul. 1568. ann. 3. Paul. 4. const. 4. Greg. 13. const. 35.

Cupientes, &c.) Rectores Parochialium compellantur ad resideendum per Ordinarios, ut hic cum decr. irritan. claus. derog. Dat. Rom. 8. id. Iul. ann. 3. Vide Conc. Trid. less. 23. cap. 11. de reform. less. 24. c. 12. Pij 4. const. 17. & 119.

Licet contra, &c.) Decernit, quod Notarii, & alii, quibus conceditur loqui cum reis in- carceribus detentis, si ahi fuerint propalare responsiones reorum, aut dicta testium, præ- ter alias penas sint relegati in perpetuum, vel ad tritemes damnati. public. 23. Iul. ann. 3.

Cum (sic ut accepimus) diuersa, &c.) Causa huius constitutionis. Humilitatos à cura Monialium liberat. Et Moniales subiicit ordi-

nariis locorum. Exequitorum deputatio, & facultates, claus. derog. Datum Romæ 23. Iul. anno 3.

Illa nos, &c.) Hic Pont. pro reformatione minorum Comitatum edidit const. quam habes supra num. 61. Ad extirpandos, quæ in Cap. generali Romæ celebrato recepta fuit, eam Pont. confirmat, & ieruari mandat, exequitorum deputatio, & facultates, cum clausulis derogatoriis, cum decreto irritan. Nouitii ante 18. siq; ætatis annum non recipientur, & recepti dimittantur, nisi expieuerint ann. 15.

Laici minores 25. non recipientur, & recipi dimittantur. Nouitii educentur in Conventibus insignibus. Provincialles elegantur ex aliena Provincia. Guardianatus officium duret quantum. Paternitatis titulo noui gaudent, qui non obtinunt officium Provincialatus, vel 40. ann. agant. Fratres in eodem conuenient ultra biennium manere non possunt, nisi vt hic. In quolibet Conventu manente duodecim Fratres ad minus exceptis Conventibus retinendis pro commodeitate Fratrum iter facientium. In studiis lectiones, de quibus hic legantur. Fratres proprium nihil habent, & in tinello comedant, exceptis infirmis. Quod iussit etiam Pius Quintus sup. in const. 61 ad extirpand. res faciz, & prophanae custodiantur, vt hic. Superiorites omnes unica cella, & lecto, ac mensa humeribus contenti sunt. Horti sunt communes omnium exceptis hortis nouitiorum. Velles, & alia reperta penes Fratres decedentes, pro dimidio Conuentui, in quo decessit assignentur: Per officialium deputationem nihil exigatur, in promotionibus nihil à promouendo etiam oblatum recipiatur. Fratres utantur caminis lancis, & reliquo vestitu paupere, & humili. Forma publ. Datum Romæ 10. Kal. Augusti anno 3. De Materia Leo 10. const. 20. Paul. 3. const. 10. sup. const. 64. Greg. 13. const. 74.

Videntes, &c.) Reuocatio facultatis Camerarii Clericorum, & aliorum officialium, & Cameræ concedendi commissiones in forma. Si in euidentem, circa alienationes bonorum Eccl. cū decreto irritan. claus. derog. publicata 17. Aug. anno 3. vide Pauli 2. const. 2.

Divina, &c.) Extinctio litium vertentium inter Fratres Prædicatores, & alios mendicantes super præcedentia. Declaratio quod Fratres Prædicatores præcedant ceteros mendicantes. Reuocata autem fuit hac declaratio infra in Greg. 13. in const. 89. expedit pastoralis. Iohibet contra impediendes ipsos fratres prædicatores super tali præcedentia clausulis præterciatiis, cum decreto irritan.

exequitorum deputatio; et facultates, cum clausulis. derog. Datum Romæ 17. Aug. anno 3. Reuocatur Greg. 13. const. 91. De eorum priuiliis. const. 144.

Horrendum, &c.) Omnes, et quoscunque Presbyteros, et alios clericos sæculares, et regulares cuiuscunque gradus, et dignitatis qui dicunt, nefandumque sodomiz vitium exercent, omni privilegio clericali, omnique officio, dignitate, et beneficio ecclesiastico prætentis Canonis auctoritate priuat. Ita quod per iudicem ecclesiasticum degradari potestati statim sæculari tradantur, qui de eis illud idem capiat supplicium, quod in laicos hoc in exitio deuolutos legitimis reperiatur sanctionibus constitutum. Datum Romæ 3. Kal. Septemb. anno 1. Ad hoc Leo 10. const. 14.